
PORTARIA N.º 39.776, DE 27 DE JANEIRO DE 2026. 

O VICE-PREFEITO, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o inciso VIII, do artigo 61 da Lei Orgânica do
Município,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  a nomeação dos candidatos abaixo relacionados,  tendo em vista  a  expressa
desistência, o não comparecimento dos mesmos no prazo legal ou a falta de preenchimento dos requisitos
dispostos  no  Edital  de  Abertura  do  Concurso  nº  01/2024  –  Área  da  Educação  com  base  na  Lei
Complementar 295, de 11 de outubro de 2005 e Leis Complementares 737 e 738, de 04 de abril de 2019.

PORTARIA Nº 39.675, DE 06 DE JANEIRO DE 2026. 

Classificação Inscrição Nome Cargo Modalidade

19º 000611008471 MIRIAN MARQUES RIBEIRO 
PROFESSOR EDUCAÇÃO 
INFANTIL 20 – HORAS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

20° 000611006589
NOIRA FERNANDA BUBOLZ 
BRAGA MORALES 

PROFESSOR EDUCAÇÃO 
INFANTIL 20 – HORAS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

17° 000611008485
KATIA FRANCIELE ZUMMACH 
SKOLAUDE 

PROFESSOR EDUCAÇÃO 
INFANTIL – 40 HORAS 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

22° 000611004890 HELENA PERES RAMOS 
PROFESSOR EDUCAÇÃO 
INFANTIL – 40 HORAS 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Santa Cruz do Sul, 27 de janeiro de 2026.

ALEXSANDER KNAK
Vice-Prefeito, no exercício do cargo de Prefeito Municipal

MATHEUS LUIS FERREIRA
Secretário Municipal de Administração e Gestão


